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1. Inledning och syfte
AB Svensk Exportkredits (SEK) uppdrag är att på kommersiella och hållbara grunder säkerställa tillgång 
till finansiella lösningar i syfte att främja verksamhet med svenskt intresse som direkt eller indirekt avser 
svensk exportindustri, inklusive svensk infrastruktur. 

SEK har integrerat hållbarhet i sin affärsmodell, strategi, finansiella planering och kreditgivning. 
Genom ansvarsfull finansiering och samarbete med kunder ska SEK aktivt bidra till den globala 
klimatomställningen och verka för att Parisavtalets mål ska uppnås.

Denna policy redogör för SEK:s grundläggande principer och ställningstagande för hållbar finansiering. 
Den beskriver även de ramverk som styr hur SEK hanterar den negativa påverkan som SEK:s finansiering 
direkt och indirekt kan ha på miljö, klimat samt sociala områden inklusive mänskliga rättigheter.   

Denna policy omfattar inte SEK:s hantering av frågor som berör penningtvätt och finansiering 
av terrorism, hantering av internationella sanktioner, korruption, affärsetik, egna anställda eller 
uppförandekoder. Policyn omfattar inte heller SEK:s hantering av finansiella risker. Dessa områden 
regleras i stället genom andra styrande dokument inom SEK.

Inom områdena miljö- och klimathänsyn samt mänskliga rättigheter ska SEK beakta följande 
internationella riktlinjer, ramverk och överenskommelser:

•	 Agenda 2030 – FN:s globala hållbarhetsmål, inklusive 1,5-gradersmålet (från Parisavtalet) och 
Kunming-Montreal ramverket för biologisk mångfald,

•	 De tio principerna i Förenta Nationernas (FN) Global Compact,

•	 FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter, vilket även bland annat inkluderar 
International Labour Organization (ILO) kärnkonventioner,

•	 Ekvatorprinciperna eller OECD:s (Organisation for Economic Co-operation and Development) 
riktlinjer för hantering av sociala och miljömässiga risker vid statsstödd kreditgivning, vilka bland 
annat hänvisar till IFC Performance Standards och Världsbankens riktlinjer för miljö, hälsa och 
säkerhet,

•	 OECD:s riktlinjer för hållbar långivning (Sustainable Lending) vid export till låginkomstländer, samt

•	 OECD:s riktlinjer för multinationella företag.
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2. Definitioner
Hantering av negativ påverkan: Inkluderar processen att identifiera, mäta, styra, rapportera och kontrollera/
följa upp risk för negativ påverkan på miljö och klimat samt sociala områden inklusive mänskliga rättigheter. 

Hållbar utveckling: En utveckling som tillgodoser dagens behov utan att äventyra kommande generationers 
möjligheter att tillgodose sina. 

Hållbara grunder: SEK ska agera ansvarsfullt och aktivt arbeta för att följa samt verka för efterlevnad av 
internationella riktlinjer om miljö- och klimathänsyn, anti-korruption, mänskliga rättigheter, arbetsvillkor och 
affärsetik.

Hållbart värdeskapande: Innebär att integrera hållbarhet i sin affärsverksamhet samt ska agera ansvarsfullt 
på de marknader där man är verksam och i värdekedjan i övrigt. 

Mänskliga rättigheter: I enlighet med FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter 
(UNGP) definieras mänskliga rättigheter för företag utifrån redan etablerade internationella ramverk. 

3. Organisation och ansvar

SEK ska ha en ändamålsenlig organisationsstruktur och tillräckliga resurser för att säkerställa en adekvat 
hantering av risk för negativ påverkan i linje med de krav som stipuleras i denna policy. Som stöd för 
hanteringen ska SEK även ha adekvat kompetens samt effektiva och ändamålsenliga system, processer 
och rutiner. 

Styrelsen är ytterst ansvarig för att SEK:s finansieringsverksamhet sker på hållbara grunder. Styrelsen ska 
även godkänna och fastställa denna policy. 

Vd är övergripande ansvarig för att SEK:s hantering av risk för negativ påverkan vid finansiering sker i 
enlighet med denna policy. 

4. Grundläggande principer och ställningstaganden för hållbar finansiering
Kreditgivning ska ske i överensstämmelse med SEK:s uppdrag baserat på ägaranvisningen, lagar, 
internationella riktlinjer, ramverk och överenskommelser. Hållbar finansiering inom SEK styrs 
övergripande enligt följande grundläggande principer och ställningstaganden:

Princip 1: SEK:s finansiering ska genomföras på ett ansvarsfullt sätt. 

SEK:s finansiering ska ske på hållbara grunder samt generera ett hållbart värdeskapande. SEK ska agera 
ansvarsfullt och aktivt verka för efterlevnad av relevanta lagar, internationella riktlinjer, ramverk och 
överenskommelser inom hållbarhetsområdet och bidra till en hållbar utveckling. Med utgångspunkt i 
riskbedömningar och väsentlighetsanalys ska SEK både tillvarata affärsmöjligheter och hantera risk för 
negativ påverkan på miljö, klimat och sociala områden. Alla kreditbeslut ska fattas i enlighet med en sund 
riskkultur. 

I vissa fall kan målkonflikter uppstå mellan ekonomiska, miljö- och klimatmässiga mål samt mänskliga 
rättigheter. I avvägningen för affärsbeslut ska positiva aspekter för svensk export och hållbar utveckling 
beaktas, men dessa kan inte uppväga för SEK oacceptabel negativ påverkan på klimat, miljö och 
människor i köparländer.
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Princip 2: Miljö och klimat ska värnas i affärer som SEK finansierar.

SEK förväntar sig att de verksamheter och projekt som SEK finansierar har kapacitet att hantera risk för 
negativ påverkan på miljö och klimat, inklusive negativ påverkan på ekosystem och biologisk mångfald.

SEK ska successivt upphöra med finansiering av fossila bränslen. SEK finansierar inte kolgruvor, transport 
eller lagring av kol. SEK finansierar inte heller prospektering, utvinning, transport eller lagring av olja och 
gas. Nya kol- och gaskraftverk finansieras endast i undantagsfall. 

SEK kan finansiera projekt och verksamheter med höga växthusgasutsläpp där fossilfria alternativ 
ännu inte utvecklats, men under förutsättning att projektet eller verksamheten över tiden på bedöms 
bidra positivt till klimatomställningen. Vid finansiering av projekt eller verksamheter med höga 
växthusgasutsläpp, ska till exempel storleken på totala växthusgasutsläpp i livscykeln för verksamheten, 
inlåsningseffekter och omställningsplaner i linje med Parisavtalets 1,5-gradersmål beaktas. SEK:s 
förhållningssätt till fossila bränslen regleras i bilaga 1. 

Princip 3: Mänskliga rättigheter ska respekteras i affärer som SEK finansierar. 

SEK förväntar sig att de verksamheter och projekt som SEK finansierar har kapacitet att hantera risken 
för kränkningar av mänskliga rättigheter.

SEK accepterar inte någon form av tvångsarbete eller barnarbete i de affärer som SEK finansierar. 
Mänskliga rättigheter, inklusive goda arbetsvillkor, hälsa och säkerhet är områden som analyseras i SEK:s 
utlåningsportfölj. SEK tillämpar särskild aktsamhet vid finansiering av affärer i konfliktdrabbade områden 
samt i länder och branscher med hög risk för brott mot mänskliga rättigheter.

Princip 4: SEK ska arbeta proaktivt för att möjliggöra affärer som bidrar till Agenda 2030 och de 17 
globala hållbarhetsmålen. 

För att främja ett ökat positivt bidrag i linje med Agenda 2030, inklusive Parisavtalets 1,5-gradersmål och 
Kunming-Montreal ramverket för biologisk mångfald, ska SEK erbjuda hållbarhetsklassade lån.  Målet 
är att rikta finansieringen mot hållbara alternativ samt påskynda utvecklingen av långsiktigt hållbara 
affärsmodeller hos svenska exportörer och deras kunder. 

Princip 5: SEK ska verka för dialog och samarbete. 

Hållbar utveckling kräver samverkan. SEK ska verka för en god och öppen dialog med sina intressenter. 
Detta ska göras genom aktiv samverkan med SEK:s kunder, exportörer, banker, myndigheter och andra 
aktörer på nationell och internationell nivå, för att skapa institutionella och affärsmässiga förutsättningar 
för svenska exportlösningar att bidra till Agenda 2030, inklusive Parisavtalets 1,5-gradersmål och 
Kunming-Montreal ramverket. 

Princip 6: SEK ska verka för öppenhet och transparens.

En proaktiv, tillförlitlig och balanserad kommunikation är en förutsättning för att upprätthålla 
allmänhetens förtroende för SEK. 

SEK ska verka för att projekt och verksamheter som finansieras genomförs på ett transparent sätt, 
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med beaktande av gällande krav på affärssekretess enligt lag. Detta innebär att uppgifter om SEK:s 
förhållanden till annan inte obehörigen får röjas. 

Rapportering och informationsgivning ska ske öppet och i enlighet med tillämplig lagstiftning samt de 
regler som följer av SEK:s verksamhet. Relevant information ska göras tillgänglig för allmänheten genom 
publicering på SEK:s webbplats.

5. Ramverk för hantering av risk för negativ påverkan på miljö, klimat och 
sociala områden inklusive mänskliga rättigheter
I detta avsnitt beskrivs de huvudsakliga beståndsdelarna i SEK:s ramverk för hantering av risk för negativ 
påverkan på miljö, klimat samt sociala områden inklusive mänskliga rättigheter (”ramverk för negativ 
påverkan”) vid finansiering. 

SEK ska tillämpa ett dubbelt väsentlighetsperspektiv i arbetet med hållbarhetsområdena. Det innebär 
att finansieringsverksamheten ska beakta både negativ påverkan på miljö, klimat och sociala områden, 
inklusive mänskliga rättigheter samt hur miljö, klimat och sociala faktorer via olika transmissionskanaler 
kan påverka SEK:s finansiella ställning, utveckling och position (finansiella risker). 

SEK hanterar sina finansiella risker inom ramen för det övergripande riskramverket, vilket tillsammans 
med detta ramverk för hantering av risk för negativ påverkan säkerställer att finansiella risker och risker 
för negativ påverkan på miljö, klimat och sociala områden, inklusive mänskliga rättigheter, beaktas 
parallellt.

Organisation och ansvar ur ett påverkansperspektiv beskrivs under punkt 3 i denna policy. 

5.1 Väsentliga påverkan (påverkansväsentlighet) 

SEK ska ha en holistisk syn på risk för negativ påverkan. Samtliga väsentliga områden ska dokumenteras 
i en väsentlighetsanalys. De väsentliga områdena ska i sin helhet uppdateras åtminstone årligen samt 
löpande när nya väsentliga områden identifieras. 

I och med denna policy fastställer styrelsen de väsentliga områdena enligt nedan:

Väsentliga områden

Miljö och klimat

Klimatförändringar

Föroreningar

Vatten och marina resurser

Biologisk mångfald och ekosystem

Sociala, inklusive mänskliga rättigheter

Arbetstagare i värdekedjan

Påverkade samhällen

Konsumenter och slutanvändare
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5.2 Hantering av risk för negativ påverkan på miljö, klimat och sociala områden inklusive mänskliga 
rättigheter vid finansiering

5.2.1	 Identifiera

SEK ska ha kunskap om höga risker för negativ påverkan vid finansiering. Identifiering av risk för negativ 
påverkan ska ske i nya affärer samt vid väsentliga förändringar. Identifieringen ska utgå från lagar, 
internationella riktlinjer, ramverk och överenskommelser.  

5.2.2	 Bedöma

SEK ska tillämpa ett riskbaserat förhållningssätt vilket innebär att analys och åtgärder ska anpassas 
till riskbilden och vara mer detaljerad för affärer med hög risk för negativ påverkan. Metoderna för 
bedömning ska beakta identifierade risker för negativ påverkan samt omfatta framåtblickande och 
bakåtblickande analyser. 

5.2.3	 Styra

SEK ska reducera risk för negativ påverkan på miljö, klimat samt sociala områden inklusive mänskliga 
rättigheter genom ett ansvarsfullt förhållningssätt i enlighet med tillämpliga lagar, internationella 
riktlinjer, ramverk och överenskommelser under kreditens hela löptid. Vid identifierade höga risker för 
negativ påverkan ska SEK verka för att påverka positivt och styra mot mätbara förbättringar. SEK ska 
undvika affärer som inte sker på hållbara grunder eller där identifierad indikation på oacceptabel risk 
för negativ påverkan på klimat, miljö eller människor bedöms inte kunna hanteras i enlighet med de 
principer som stipuleras i denna policy under kreditens löptid.

5.2.4	 Rapportera 

SEK:s rapportering ska ske på ett transparent och spårbart sätt, i enlighet med gällande lagstiftning och 
de regler som följer av SEK:s verksamhet. Eventuella avvikelser från denna policy, ska dokumenteras 
och rapporteras till ledning och styrelse. 

5.2.5	 Kontrollera 

SEK ska kontrollera och följa upp hantering av höga risker för negativ påverkan för att på så sätt 
säkerställa att riskhanteringen är effektiv och ändamålsenlig. 
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Bilaga 1: SEK:s förhållningssätt till fossila bränslen
Bilagan tydliggör hur SEK ställer sig till kreditgivning i affärer som på olika sätt relaterar till fossila bränslen. 

Kreditgivning medges inte till affärer där varan eller tjänsten ska användas i följande sektorer och 
verksamheter:

		   			    		   		

Fossilt 
bränsle

Verksamhet  
(slutanvändare)

Verksamhetens fas (nya 
projekt eller existerande 
verksamhet1)
 

Undantag

Kol Prospektering, utvinning 
(kol för all användning)

Alla –

Transport2 och lagring 
(kol för all användning)

Alla –

Koleldade kraftverk Alla Projektet eller den 
specifika verksamheten 
har en dokumenterad 
och realistisk omställ-
ningsplan i linje med 
Parisavtalets 1,5-graders
mål, vilken innebär 
signifikant minskade 
växthusgasutsläpp till 
2030. Exempelvis genom 
teknologi för så kallad 
koldioxidavskiljning och 
lagring (Carbon Capture 
and Storage, CCS) eller 
annan teknologi som 
reducerar utsläppen till 
motsvarande nivåer.

Verksamheter som innefattar3 
koleldade kraftverk, med 
primärt syfte att försörja 
verksamheten med kraft  

Alla Se ovan

1	 I enlighet med definition i OECD Common Approaches.
2	 Vars primära syfte är att transportera kol.
3	 Som en del av specifik verksamhet, projektet eller som associerad verksamhet (enligt definition i OECD 

Common Approaches).
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Olja och gas Prospektering, utvinning och 
produktion

Alla –

Transport4 och lagring Alla –

Bearbetning av gas och 
produktion av flytande 
naturgas (LNG)

Nya projekt eller större expansion 
av existerande verksamhet

Projektet eller den 
specifika verksamheten 
har en dokumenterad 
och realistisk omställ
ningsplan i linje med 
Parisavtalets 1,5-graders
mål, vilken innebär 
signifikant minskade 
växthusgasutsläpp till 
2030. 
Exempelvis genom 
teknologi för så kallad 
koldioxidavskiljning och 
lagring (Carbon Capture 
and Storage, CCS) eller 
annan teknologi som 
reducerar utsläppen till 
motsvarande nivåer.

Raffinaderier Nya projekt eller större expansion 
av existerande verksamhet

Kraftverk, olja/gas Nya projekt eller större expansion 
av existerande verksamhet

Övrig  
utvinnings-
relaterad 
verksamhet

Okonventionella 
utvinningsmetoder och 
verksamhet i känsliga 
områden5

Alla –

Affärer till fossilrelaterade verksamheter hanteras i enlighet med SEK:s allmänt restriktiva hållning till 
fossila verksamheter samt SEK:s anpassning av kreditgivningen för att vara i linje med Parisavtalets 
1,5-gradersmål och inte skapa inlåsningar i fossilberoende. 

Affärer avseende betydande miljö- eller säkerhetsförbättrande åtgärder kan övervägas, under 
förutsättning att de inte skapar inlåsningar i fossilberoende. 

Avseende nya gaskraftverk kan projekt undantas från kravet på omställning för att lösa akuta 
energiproblem i låg- och lägre medelinkomstländer där det råder stor energibrist och där investeringen 
kan påvisas vara bättre ur klimathänsyn än alternativa investeringar.

Datum: 1 december 2025

4 	 Vars primära syfte är att transportera olja eller gas i värdekedjan fram till raffinaderi respektive bearbetning 
(gas processing) och i samband med produktion (LNG).	

5	 Exempelvis hydraulisk spräckning (fracking) och utvinning av oljesand, samt i känsliga områden som den arktiska 
regionen.
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